传真：86-10-62182695

电子信箱：yangchunjie@atmcn.com

（六）定期报告刊登报刊：《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》

定期报告刊登网址：http://www.cninfo.com.cn

半年度报告备置地点：公司证券部

安泰科技股份有限公司   2005 年半年度报告

 3

二、主要会计数据和指标

表 1   （单位：元）
项目 2005 年 1—6 月 2004 年 1—6 月

净利润 40,869,377.15 45,180,416.31
扣除非经常性损益后的净利润* 41,033,067.21 39,185,959.46
每股经营活动产生的现金流量净额 0.1882 0.0204
净资产收益率（%） 3.3566 3.8314
每股收益 0.1288 0.1850

表 2   （单位：元）

项目 2005 年 6 月 30 日 2004 年 12 月 31 日
流动资产 1,468,536,054.59 1,374,110,218.28
流动负债 1,003,113,652.19 907,813,010.95
总资产 2,380,958,655.77 2,274,474,542.70
股东权益（不含少数股东权益） 1,217,586,306.00 1,217,979,968.85
每股净资产 3.8360 4.9885
调整后每股净资产 3.8047 4.9481

*注: 扣除的非经常性损益项目和金额   （单位：元）

项  目 2005 年 1—6 月 2004 年 1—6 月
投资收益   7,292,181.56
加：资产减值准备转回   15,460.13
营业外收入   116,499.71
营业外支出 192,576.54 371,839.22
小计 -192,576.54 7,052,302.18
减：所得税影响数 -28,886.48 1,057,845.33
合计 -163,690.06 5,994,456.85

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表（单位：万股）
本次变动增减（＋，－）

项目
本次

变动前 配股 送股 公积金转股 增发 其他 小计
本次

变动后
一、未上市流通股份

1、发起人股份 14,816 2,963.2 1,481.6  4,444.8 19,260.8

安泰科技股份有限公司   2005 年半年度报告

 4

其中：国家持有股份 14,736 2,947.2 1,473.6  4,420.8 19,156.8
境内法人持有股份 80 16 8  24 104
境外法人持有股份

其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计 14,816 2,963.2 1,481.6  4,444.8 19,260.8
二、已上市流通股份

1、人民币普通股 9,600 1,920 960  2,880 12,480
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计 9,600 1,920 960  2,880 12,480
三、股份总数 24,416 4,883.2 2,441.6  7,324.8 31,740.8

（二）股份变动情况说明：

1、到报告期末为止的前三年，公司未发生过股票发行事项。

2、报告期内，公司实施了 2004 年度利润分配及公积金转增股本的方案，每 10

股派 1.69 元（含税）、送红股 2 股、转增 1 股。因此，共计送红股 4,883.2 万股、

转增 2,441.6 万股。

3、本公司目前未发行内部职工股。

二、主要股东持股情况介绍（截至 2005 年 6 月 30 日）：
报告期末股东总数 32,876

前十名股东持股情况

股东名称（全称）报告期内增减
报告期末
持股数量

比例（％）
股份类别（已流

通或未流通）

质押或冻结

的股份数量
股东性质（国有股

东或外资股东）

钢铁研究总院 43,440,000.00 188,240,000.00 59.31%未流通 国有股东
金瑞新材料科技

股份有限公司
719,000.00 2,949,000.00 0.93%已流通 其他

景宏证券投资基

金
2,709,165.00 2,709,165.00 0.85%已流通 其他

黑龙江省电力有

限公司
243,000.00 1,843,000.00 0.58%已流通 其他

大成蓝筹稳健证

券投资基金
63,736.00 1,500,354.00 0.47%已流通 其他

清华紫光（集团）